retenido pe r concepto de penalidades y señalar expresamente desde cuando se

debe reoliz r el computo de los mencionados intereses

SEGUNDA P ETENSIÓN PRINCIPAL

Solicitamos que se ordene a la SUNATel pago de los intereses legales por el

monto de 5/ 12,212.04 (Doce mil doscientos doce y 04/100 Soles), por la demora

en el pago parcial de la contraprestación a nuestro favor.

TERCERA PRETENSiÓN PRINCIPAL

Solicitamos que se realice el pago de gastos generales correspondiente a la

ampliación de plazo otorgada mediante Carta N° 220-2015-SUNAT/8BOOOOde

fecha 08 de agosto de 2016 e Informe N° 245-2016-SUNAT/8BlOOOpor el monto

de 5/1.089.21 (Un mil ochenta y nueve y 211100 Soles).

CUARTA PRETENSiÓN PRINCIPAL

Solicitamos que se realice el pago de mayores gastos generales correspondiente

a la ampliación de plazo otorgada mediante Carta N° 356-2016-SUNAT/8BOOOO

de fecha 22 de noviembre de 2016 e Informe N° 380-2016-SUNAT/8BIOOOpor el

monto de 5/3,386.75 (Tresmil trescientos ochenta y seisy 751100Soles).

QUINTA PRETENSIÓN PRINCIPAL

Solicitamos que se realice el pago de una indemnización por daños y perjuicios

por el monto de SI 180,209.44(Ciento ochenta mil doscientos nueve y 44/100

Soles),

SEXTA PRETENSiÓN PRINCIPAL

Solicitamos que se condene a la SUNATcon el pago de 105 costos del presente

arbitraje.

111.2 Fundamentos de hecho de la demando

1. Con fecha 17de febrero de 2016, se suscribió el Contrato N° 0142-2016/SUNAT-

[...]

Al no encontrarnos de acuerdo con las acciones realizadas por la SUNATrespecto de la aplicación

de penalidades, procedemos a presentar demanda arbitral en los términos planteados en el

presente escrito.

111.3 Monto del petitorio:

El DEMANDANTE senala que el monto del petitorio es SI 741,497.44 (setecientos

cuarenta y un mil cuatrocientos noventa y siete con 44/100 soles).

111,4 Fundamentos de Derecho

El Demandante amparo sus fundamentos en lo dispuesto en lo LEY y en su

REGLAMENTO. osí como en los dispositivos supletorios de lo LEYDE ARBITRAJE.

IV, DE lA CONTESTACiÓN A lA DEMANDA ARBITRAL

Con fecha 28 de diciembre de 2017, la procuraduría del Ministerio de SUNAT,se

[...]

Elcosto del mantenimiento de la carta fianza emitida a favor de la SUNATes del

2.25% del valor de la fianza [SI 544,600.00Soles)por año. Por lo que el costo del

mantenimiento de lo mencionada carta fianza entre el25 de junio de 2016y el27

de julio de 2016 asciende a SI 1,089.21{Un mil ochenta y nueve y 21/100 Soles}

Dicho monto deberá ser reconocido por la SUNATcomo gosto general.

SUNATseñalo

5. Sobre la 09 realización de! p8g0 de m'YQl]!s gasto, oflOqrales

Como su torcera y cuarta pretensión principal, 01contratista solicita Que no roaUco el

[...]

Por lo mismos fundamentos expuestos en el acápite anterior debe reconocerse a nuestra

empresa el costo de mantenimiento de la carta fianza otorgada como garantía de fiel

cumplimiento entre el 29 de julio de 2016 y el 07 de noviembre de 2016. El mencionado

mantenimiento asciende a la suma de $/3,386.75 (Tres mil trescientos ochenta y seis y

75/100 Soles).

$UNAT Señala

los mismos conceptos indicados en la pretensión anterior

El Árbitro Único considera

Elnumeral 27 del Anexo Único de definiciones del Reglamento, señalo que gastos

generales son aquellos costos indirectos que el contratista debe efectuar para la